
 

 

1 

5.1.1 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

k veřejné zakázce zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje jako veřejná zakázka malého rozsahu 

3. kategorie 

 

 

1) NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

  

„Výuka cizích jazyků 2022-2024“ 

 (dále též také jen „zakázka“)  

 
Režim veřejné zakázky:   

 

Dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem: „Výuka 

cizích jazyků 2022-2024“ zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“).  

 

 

2) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:  

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546  

DIČ: CZ70889546   

Osoba oprávněná jednat: Mgr. Marin Červíček, hejtman  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Kontaktní osoba ve věcech 

technických: 

Mgr. Zuzana Bílová 

e-mail: zbilova@kr-kralovehradecky.cz  

Tel.: +420 495 817 301 

Kontaktní osoba ve věci 

veřejné zakázky:  

Mgr. Kateřina Machová 

e-mail: kamachova@kr-kralovehradecky.cz  

Tel.: +420 495 817 489 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
mailto:zbilova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz


 

 

2 

Elektronický nástroj 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/  

Veškeré úkony včetně podání nabídky může dodavatel provést elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-

mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na 

profilu zadavatele. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v 

písemné elektronické podobě. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou 

bezpečnost došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou 

komunikaci je vyžadováno ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v 

rámci elektronického procesu zadávaní zakázek systému E-ZAK. 

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.cenakhk.cz/) se pak lze přihlásit 

již pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese 

https://fen.cz/. Každý dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem 

uživatelů (uživatelských účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více 

fyzických osob. 

Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může trvat až 48 hodin (počítáno v 

pracovní dny).  

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz v 

záložce Nápověda / Registrace a ověření dodavatele 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje jsou dostupné na 

adrese https://zakazky.cenakhk.cz/ . Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé 

zasílat na kontaktní e-mail kamachova@kr-kralovehradecky.cz . 

Podání nabídky je možné výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

 

3) ÚDAJE O ZAKÁZCE  

 

3.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kódy):  

79632000-3 Vzdělávání zaměstnanců  

80400000-8 Vzdělávání dospělých a jiné vzdělávání  

80580000-3 Poskytování jazykových kurzů 

 

3.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je rámcové zajištění a realizace individuálního jazykového 

vzdělávání pro zaměstnance Královéhradeckého kraje (dále jen „zaměstnanci“) a členy 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (dále jen „zastupitelé“) s cílem rozšíření jejich 

jazykových znalostí.  

 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz


 

 

3 

 

Parametry Výuky anglického, německého a španělského jazyka: 

 

Zadavatel stanovil předpokládaný rozsah výuky cizích jazyků takto: 

 

a) Výuka anglického jazyka v úrovních B1 – C1 (19 osob, přičemž 2 osoby úroveň C1, 8 osob 

úroveň B2, u ostatních stanovit úroveň dle testu; celkem max. 1520 vyučovacích hodin/rok) 

b) Výuka německého jazyka v úrovních B2 (2 osoby, celkem max. 160 vyučovacích hodin/rok) 

c) Výuka španělského jazyka v úrovni A2 (1 osoba, celkem max. 80 vyučovacích hodin/rok) 

 

Rozsah výuky je stanoven jako maximální, s předpokladem 80 vyučovacích hodin/rok na osobu 

a v celkové výši 1760 vyučovacích hodin/rok. Počet osob zařazených do výuky jazyků i počet 

vyučovacích hodin se může v průběhu roku měnit. 

 

Výuka bude probíhat v pracovních dnech v rozsahu 2 vyučovací hodiny, tj. 90 minut jednou 

týdně/osoba, v prostorách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (dále jen „KÚ KHK“). 

Jednou vyučovací hodinou se rozumí 45 minut. 

 

V době školních prázdnin a v případě omezujících protiepidemických opatření je dodavatel 

povinen umožnit výuku v požadovaném rozsahu on-line formou. 

 

Výuka je koncipována jako individuální a variabilní dle časových potřeb zaměstnanců  

a zastupitelů. Není stanoven pevný termín výuky, výuka probíhá dle individuální domluvy 

zaměstnance/zastupitele s lektorem. U zastupitelů je možné po dohodě s lektorem rozdělit výuku 

na kratší časové úseky dle časových potřeb zastupitelů. Na základě dohody mezi lektorem  

a zaměstnancem/zastupitelem je možné výuku zrušit 24 hodin před stanoveným termínem 

výuky, příp. se domluvit na náhradním termínu výuky.  

 

V rámci výuky bude přihlédnuto k individuálním potřebám zaměstnance/zastupitele 

(gramatická část, konverzační část, zaměření slovní zásoby, tempo výuky, vhodnost studijních 

materiálů ve vztahu k jazykové zkoušce, má-li zaměstnanec/zastupitel tuto v určeném termínu 

absolvovat apod.) 

 

Služba musí být poskytována kvalifikovanými lektory – rodilí mluvčí nebo lektoři splňující 

předpoklady dle článku 9.4. této Výzvy. V případě nespokojenosti zaměstnance/zastupitele 

s výukou je možnost výměny lektora.  

 

Výukový materiál pro lektora v ceně, doprava lektora do sídla zadavatele v ceně. Tvorba dalších 

studijních materiálů a studijních podkladů pro zaměstnance/zastupitele v ceně. 

 

Dodavatel provede písemné hodnocení zaměstnanců/zastupitelů na konci výukového období 

v případě jejich požadavku nebo požadavku zadavatele.  

 

Prezenční listiny budou vedeny na každého zaměstnance/zastupitele a budou přílohou faktury 

vždy za daný kalendářní měsíc. Faktura bude vystavena do 10 kalendářních dnů po ukončení 

každého měsíce. 

 

Dodavatel může plnění zajistit prostřednictvím poddodavatele/ů. 

 

Další podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 Návrh smlouvy (Rámcová 

dohoda o zajištění jazykové výuky). 



 

 

4 

 

Výuka bude koncipována jako vzdělávání ve smyslu § 51 odst. 1 písm. h) ve vazbě na § 57 odst. 

1 písm. f) zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty tak, aby byla osvobozena od daně  

z přidané hodnoty.  

 

4) PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Předpokládaná hodnota za 90 minut  

(2 vyučovací hodiny týdně) 
850 Kč bez DPH 

Celková předpokládaná hodnota plnění  

za 2 roky  
1.496.000 Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota jednoho 90-ti minutového kurzu je zároveň maximálně přípustnou 

nabídkovou cenou (je nejvýše přípustná a nepřekročitelná). 

 

Předložená nabídka s vyšší, než maximálně přípustnou nabídkovou cenou může být z účasti ve 

veřejné zakázce vyřazena a účastník vyloučen, pokud by měl být dodavatel vybraným 

dodavatelem, bude vyloučen vždy. 

 

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v krycím listu nabídky. 

 

5) DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY  

 

Termín zahájení plnění: 1. 9. 2022 

Smluvní vztah založený rámcovou dohodou bude trvat od 1.9.2022 do 31.8.2024, přičemž může 

zaniknout i dříve s ohledem na finanční limit rámcové smlouvy a jeho čerpání (1.496.000 Kč bez 

DPH). Smluvní vztah zaniká skutečností, která nastane dříve. Přibližně 50% účastníků 

jazykového kurzu angličtiny předpokládá výuku i v průběhu školních prázdnin, preferována je 

prezenční forma výuky. 

 

6)         MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

Místo plnění veřejné zakázky: sídlo zadavatele, tj. Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové. 

 

7) PROHLÍDKY MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu plnění prohlídku neorganizuje. 

 

8) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentaci tvoří dokumenty obsahující zadávací podmínky, které jsou nezbytné pro 

zpracování nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou: 

- Tato textová část zadávací dokumentace – Výzva  

- Příloha č. 1 – Návrh smlouvy (Rámcová dohoda o zajištění jazykové výuky) 

- Příloha č. 2 – Souhrnné prohlášení dodavatele  

 

9) PODMÍNKY KVALIFIKACE  



 

 

5 

 

9.1. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace:  

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní základní způsobilost, 

profesní způsobilost a technickou kvalifikaci (Příloha č. 2 této Výzvy s názvem Čestné prohlášení 

o splnění kvalifikačních předpokladů, není-li dále stanoveno jinak).  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 

kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli 

písemně oznámit.  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být z účasti v zadávacím 

řízení vyloučen, vybraný dodavatel bude v případě nesplnění kvalifikace vyloučen vždy.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím jiných osob, prostřednictvím jiné osoby nesmí prokazovat splnění základní  

a profesní způsobilosti podle čl. 9.2. a 9.3., písm. a) této Výzvy. 

Pokud prokazuje dodavatel určitou část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen ve své 

nabídce předložit čestné prohlášení (Příloha č. 2 této Výzvy s názvem Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů) a dále požadované doklady o splnění základní způsobilosti, 

profesní způsobilosti podle čl. 9.3., písm. a) této Výzvy, kopie dokladů o splnění chybějící části 

kvalifikace a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn v rámci plnění disponovat (ve 

smyslu ust. § 83 ZZVZ). 

 

9.2. Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

 c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

 d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením vyplněného čestného prohlášení 

– viz Příloha č. 2 této Výzvy (s názvem Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů) 

 



 

 

6 

9.3 Profesní způsobilost   

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení (viz Příloha č. 2 této 

Výzvy s názvem Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů) podepsané osobou 

oprávněnou jednat jménem/za dodavatele, kterým potvrdí, že níže požadovanými doklady 

disponuje ve lhůtě k podání nabídek:  

 

a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

ne starší než 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu plnění zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění či licence. 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti v nabídce předložením vyplněného čestného 

prohlášení – viz Příloha č. 2 této Výzvy (s názvem Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních 

předpokladů) 

 

9.4. Technická kvalifikace   

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením následujících dokumentů formou 

čestného prohlášení viz Příloha č. 2 této Výzvy (s názvem Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů), kterými potvrdí, že splňuje zde uvedené požadavky na prokázání 

technické kvalifikace: 

 

Technická kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení zároveň (2): 

a) seznamu významných zakázek,  

ze kterého musí vyplývat realizace buď: 

• realizace alespoň 2 významných zakázek na stejné či obdobné služby 

poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení včetně 

uvedení doby a rozsahu jejich plnění, finančního objemu bez DPH a identifikace 

objednatele včetně uvedení kontaktní osoby (jméno, funkce, telefon), u které 

bude možné poskytnutí služby ověřit. Za významnou zakázku se považuje 

zakázka v minimálním objemu 100.000,- Kč bez DPH. V případě víceletých 

smluvních plnění se považuje za významnou zakázku zakázka v minimálním 

objemu 100.000,- Kč bez DPH za rok. 

tzn. finanční objem 

 

nebo alternativně ze seznamu významných zakázek musí vyplývat: 

• realizace vyučovacích hodin v minimálním objemu 350 ročně v posledních  

3 letech před zahájením výběrového řízení. V seznamu bude uvedena doba a 

rozsah plnění – objem odučených hodin ročně, identifikace objednatele včetně 

uvedení kontaktní osoby (jméno, funkce, telefon), u které bude možné 

poskytnutí služby ověřit. 

 tzn. objem odučených hodin 

 



 

 

7 

b) seznamu lektorů (zvlášť pro výuku anglického jazyka, pro výuku německého jazyka 

a pro výuku španělského jazyka), kteří se budou podílet na plnění předmětu zakázky. 

Každý z lektorů musí splňovat požadavek minimálně 3-leté praxe v oblasti jazykové 

výuky a dosažení VŠ vzdělání pedagogického či filologického zaměření, příp. VŠ 

vzdělání jiného zaměření či SŠ vzdělání při současném doložení dosažené úrovně 

znalostí daného jazyka na úrovni C1 nebo C2. V případě lektora-rodilé/ho mluvčí/ho 

postačuje splnění požadavku minimálně 3-leté praxe v oblasti jazykové výuky. 

 

10) POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

10.1 Zpracování nabídky.  

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Tím není dotčeno ustanovení § 45 

odst. 3 zákona. 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to v elektronické, nebo v listinné. 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

1. Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele, jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) 

uvedené ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává 

přímo osoba oprávněná jednat za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či 

obdobné evidenci, plná moc se nevyžaduje. 

2. Souhrnné prohlášení dodavatele (krycí list, kvalifikace, poddodavatelé, střet zájmů..) 

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky souhrnné čestné 

prohlášení, které je přílohou č. 2 výzvy k podání nabídek. Součástí tohoto prohlášení je 

vzor krycího listu nabídky, vzor prohlášení o kvalifikaci a vzor čestného prohlášení o 

neexistenci střetu zájmů. 

Dodavatel i seznam poddodavatelů, které hodlá využít při plnění veřejné zakázky a 

kteří jsou dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy uvede 

identifikační údaje poddodavatele a dále plnění, které má poddodavatel pro dodavatele 

v rámci realizace veřejné zakázky vykonat. 

V seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda se jedná i o poddodavatele, 

kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů. 

3. další doklady… 

 

10.2 Podání nabídky v listinné podobě 

Dodavatel podá nabídku v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a 

slovem neotvírat: 

„Výuka cizích jazyků 2022-2024“ 

 

 NEOTVÍRAT 



 

 

8 

Na obálce s nabídkou musí být vždy uvedeno, kdo nabídku podává – alespoň obchodní firma a 

identifikační číslo osoby (IČO). Zadavatel doporučuje předložení nabídky v pevně spojené podobě tak, 

aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky a užití přelepky s razítkem dodavatele. 

 

Nabídky v listinné podobě se podávají na adrese: Královéhradecký kraj 

            Pivovarské náměstí 1245 

            500 03 Hradec Králové 

 

Dodavatel doručí nabídku na podatelnu zadavatele (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové) v úředních dnech pondělí a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatních pracovních dnech 

úterý, čtvrtek, pátek 8.00 – 13.00 hod.  nebo poštou na shora uvedenou adresu. Pro určení, kdy byla 

nabídka zadavateli doručena, je rozhodující otisk podacího razítka podacího místa zadavatele. V případě 

doručení poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky adresátem.  

 

10.3 Podání nabídky v elektronické podobě 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení 

dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 

podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 

označené obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 

50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou v 

elektronickém nástroji zašifrované a nedostupné až do konce lhůty pro podání nabídky. Návod 

na elektronické podání nabídky je dostupný v uživatelské příručce na 

https://zakazky.cenakhk.cz/  

10.4 Lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne   22. 7. 2022 v 10:00 hod. 

K nabídkám doručeným zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží.  

 

10.5 Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/


 

 

9 

11) OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek  

a) v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

K otevření nabídek podaných v elektronické podobě bude přistoupeno v době mezi koncem 

lhůty pro podání nabídek a otevíráním obálek s listinnými nabídkami. 

 

b) v listinné podobě 

Otevírání nabídek podaných v listinné podobě se provede formou otevírání obálek s nabídkami, 

které je neveřejné. Zadavatel zahájí otevírání obálek bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v sídle zadavatele. 

 

 

Protokol o otevírání nabídek 

O otevírání nabídek zadavatel vyhotoví písemný protokol obdobně dle § 110 odst. 5 zákona, který 

bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající 

číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit anonymizovaný protokol v sekci „Veřejné dokumenty“ 

nebo „Dokumenty vyhrazené pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Každý účastník má právo požádat o uveřejnění anonymizovaného protokolu žádostí zaslanou 

zadavateli. Anonymizovaným protokolem se rozumí protokol bez uvedení informací, které by 

mohly vést k identifikaci účastníků zadávacího řízení. 

 

11 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

 

Nabídková cena, kterou dodavatel uvede v krycím listu (příloha č. 2), musí zahrnovat veškeré 

náklady na realizaci předmětu plnění zakázky a bude označena jako nejvýše přípustná a platná 

po celou dobu plnění zakázky. V této ceně budou obsaženy veškeré služby a činnosti potřebné 

pro řádnou realizaci veřejné zakázky. 

 

12 OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 (Návrh smlouvy). 

Návrh smlouvy je závazný. Smlouva není povinnou součástí nabídky. Smlouva bude na 

označených místech doplněna zadavatelem před jejím podpisem v souladu s nabídkou 

vybraného dodavatele. 

 

13 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ         

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Předmětem hodnocení je vždy konečná cena v korunách českých (CZK) za jeden 90-ti 

minutový kurz (tj. za 2 vyučovací hodiny) uvedená k krycím listu nabídky, který je v Příloze 2.  

 

Plnění je osvobozeno od DPH. 

 



 

 

10 

Zadavatel bude v rámci hodnocení nabídek hodnotit pouze nabídky, které nepřekročily 

zadavatelem stanovenou maximální přípustnou nabídkovou cenu.   

 

14) VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. Zadavatel 

vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky včetně přesného znění žádosti 

bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do 

dvou (2) pracovních dnů od doručení písemné žádosti.  

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas,  

a to alespoň čtyři (4) pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. 

 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení na e-mailovou adresu kontaktní 

osoby: Mgr. Kateřina Machová, e-mail: kamachova@kr-kralovehradecky.cz. Telefonické žádosti 

nejsou akceptovány. 

 

15) DALŠÍ INFORMACE A PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

1. Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, 

v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 

% účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona 

upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 

kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci.  

 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, 

jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor 

prohlášení je součástí přílohy č. 2 výzvy. 

 

2. Zadavatel zjistí údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů nebo vyzve 

vybraného dodavatele k: 

• sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

• předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

seznam akcionářů,  

rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, ve smyslu ustanovení § 104 písm. e) a § 122 odst. 

3 ZZVZ, předložil uvedené údaje a doklady jako podmínku uzavření smlouvy. 

 

3. Ve vazbě na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině není zadavatel oprávněn 

zadat zakázku: 

mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz


 

 

11 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, FO či PO nebo subjektu či orgánu se sídlem 

v Rusku, 

b) PO, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) FO nebo PO, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze 

subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce včetně subdodavatelů, dodavatelů 

nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 

zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.  

 

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil prohlášení o 

neexistenci důvodů výše. Vzor prohlášení dodavatele je součástí přílohy č. 2. 

 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, ve smyslu ustanovení § 104 písm. e) a § 122 

odst. 3 ZZVZ, předložil uvedené údaje a doklady jako podmínku uzavření smlouvy. 

 

4. Zadavatel si dále vyhrazuje právo:  

 

- kdykoli zrušit výběrové řízení až do uzavření smlouvy, a to i bez uvedení důvodu, 

- požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené v nabídce, či 

vyjasnit si informace uvedené v nabídkách,  

- kdykoliv si vyžádat originály, nebo ověřené kopie dokumentů k ověření splnění podmínek 

kvalifikace dodavatelem,  

- změnit nebo upravit podmínky stanovené v zadání; pokud tato změna nastane, zadavatel 

bude o této změně informovat a v případě podstatných změn prodlouží zadavatel lhůtu 

k podání nabídek; dodavatelům v takovém případě nenáleží žádná úhrada vzniklých 

nákladů.  

 

5. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

6. Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

7. Účastníci berou na vědomí, že účastí v zadávacím řízení jim nevzniká právo na jakoukoli 

úhradu výdajů spojených s účastí v zadávacím řízení, se zpracováním a podáním nabídky.  

8. Účastník bere na vědomí, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu  

v souvislosti s předmětem plnění všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

9. Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo  

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení  

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

10. Podáním nabídky se stává dodavatel účastníkem zadávacího řízení a tím také přijímá plně a 

bez výhrad podmínky veřejné zakázky, včetně všech dodatků. Předpokládá se, že dodavatel 

před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 

obsažené v této zadávací dokumentaci včetně příloh a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel 

neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 

nebude ve všech ohledech odpovídat zadávací dokumentaci, může to mít za důsledek 

vyřazení nabídky. 

11. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 

dodavatel. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a 




